CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.               /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. MARCONDES FRANCISCO DOS SANTOS, MD. Prefeito Municipal
em exercício, juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco
Alves, solicitando providenciar, junto à Secretaria Municipal competente, a
adaptação do Parque Belvedere para receber de maneira acessível as pessoas
com deficiência física, promovendo a acessibilidade e inclusão dos mesmos.

Solicito:
Passarelas e rampas de acesso;
Corrimão;
Vagas de estacionamento prioritário;
Banheiros adaptados;
Sinalização adequada.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.